

Reference: FOI.ICB-2425/222

Subject: Hospital Bed Breakdown

I can confirm that the ICB does hold some of the information requested; please see responses below:

QUESTION	RESPONSE
<p>I am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request a detailed breakdown of the hospital beds within your jurisdiction. Specifically, I would like the following information in an Excel format (1 row per service):</p> <p>A list of all hospitals registered with the Care Quality Commission (CQC) within your ICB area. My preference is for this to be provided using the same "Location Name" and "Location ID" as specified by the CQC, so that I can accurately identify each hospital. I already have access to the CQC data, but I would appreciate it if you could present it in this consistent format.</p> <p>For each hospital, please provide:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. The total number of beds. 2. A breakdown of total number of beds by bed types, as coded by the national definitions listed by the NHS here: 	<p>Information relating to the number of hospital beds is already in the public domain via NHSE: https://www.england.nhs.uk/statistics/statistical-work-areas/bed-availability-and-occupancy/</p> <p>This site contains guidance on how the figures are calculated and information about what metrics should be combined to provide a total figure. Any queries relating to this data should be directed to NHSE using the contact information provided on the webpage.</p> <p>For the BNSSG area, our main acute hospital Organisation Codes are 'RA7' and 'RVJ' – these codes can be used to filter to Acute providers in our area on the spreadsheets available at the above link. The relevant column will typically be called 'organisation code' or similar.</p> <p>The ICB does not hold additional information to provide a breakdown of Bed Types using the list provided. For this information, or a breakdown of beds by hospital site location, you may wish to contact our main acute hospital providers directly:</p>

QUESTION	RESPONSE
<p>https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdigital.nhs.uk%2Fdata-and-information%2Fdata-collections-and-data-sets%2Fdata-collections%2Fassuring-transformation%2Fhospital-bed-types&data=05%7C02%7Cbnssg.foi%40nhs.net%7C7afacca1d6d943531a6c08dcd63018d4%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C1%7C638620749299518424%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWljojMC4wLjAwMDAiLCJQIjojV2luMzliLCJBTil6Ik1haWwiLCJXVCi6Mn0%3D%7C60000%7C%7C%7C&sdata=k1CGJ0LRxzRnM%2B9TC6FYcRrBqQ66kqKugnktX4XRjRM%3D&reserved=0</p> <p>If this request is too broad or would require extensive work, please advise me on how I could refine it. If any of the information is held in a different format or parts of it are not available, I would be grateful if you could supply what is available.</p> <p>Clarification: Apologies but the link I sent for part (2) of the request only shows mental health services but I also require a breakdown if held of all bed types in the hospital.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - North Bristol NHS Trust (RVJ): Request Information North Bristol NHS Trust (nbt.nhs.uk) - University Hospitals Bristol and Weston (RA7): UHBW NHS - Freedom of Information (FOI) requests <p>Contact details for any other hospital provider should be available via their respective websites.</p>

The information provided in this response is accurate as of 2 October 2024 and has been approved for release by Sarah Truelove, Deputy Chief Executive and Chief Finance Officer for NHS Bristol, North Somerset and South Gloucestershire ICB.